Протокол № 1

заседания Президиума Международной ассоциации общественных

объединений «Международная федерация городошного спорта»

(МАОО «МФГС»)

Дата проведения: 20 февраля 2023 года.

Время начала: 20.00 ч. (время московское).

Время окончания: 22.30 ч. (время московское).

Место проведения: г. Москва, Лужнецкая наб., д. 8. (СКАЙП)

Присутствовали: 13 членов из общего количества 15 членов

Президиума Международной ассоциации общественных объединений

«Международная федерация городошного спорта» (далее – Федерация,

МФГС):

№ Наименование: Ф.И.О. Делегата

1.  Кыргызская Республика Атыканов К.О.

2.  Республика Беларусь

Березнева Е.В.

3.  Жаворонкова Г.М.

4.  Кулак А.А.

5.  Попова Л.Г.

6.  Республика Казахстан Бекибаев А.Ж.

7.  Российская Федерация

Духанин В.М.

8.  Елисеева Н.А.

9.  Облогин С.И.

10.  Тихомиров В.В.

11.  Федеративная Республика Германия Кривошеев К.

12.  Роммель В.

13.  Шайфель Р.

Отсутствовали:

Президент МФГС Павлова Н.В.

Российская Федерация – Горбатых А.В.

Присутствует приглашенные лица: Российская Федерация  –

Ватагин А.В.

2

 Заседание Президиума по поручению президента МФГС ведет

первый вице-президент Кулак А.А.

Слушали: Кулака А.А. с предложением признать заседание

Президиума правомочным на основании п. 4.17 Устава Федерации. При

этом Президиум вправе принимать решения по вопросам, включённым в

повестку дня заседания, простым большинством голосов.

Постановили: Кворум имеется. Заседание Президиума правомочно.

Голосовали: «За» - 13 единогласно.

Поступило предложение избрать председателем заседания

Президиума Кулака А.А., секретарем заседания Президиума,

ответственным за подсчет голосов Попову Л.Г.

Постановили: Избрать председателем заседания Президиума

Кулака А.А., секретарем заседания Президиума, ответственным за

подсчет голосов Попову Л.Г.

Голосовали: «За» - 13 единогласно.

Слушали: Кулака А.А. с предложением утвердить следующую

повестку дня заседания Президиума Федерации:

Повестка дня:

1. О создании внутри Федерации комитетов, комиссий, коллегий,

рабочих групп и иных органов Федерации по направлениям работы и

распределении обязанностей между членами Президиума.

2. О работе комиссии по внесению изменений в Устав МАОО

«МФГС».

3. Разное.

Решили: Утвердить предложенную повестку дня заседания

Президиума Федерации.

Голосовали: «За» - 13 единогласно.

По первому вопросу повестки дня выступили с информацией

Ватагин А.В., Кулак А.А., Духанин В.М.

Обсудили предполагаемую структуру создаваемых комиссий и

отделов внутри Федерации. Определили основные направления работы, их

задачи и состав.

Поступил вопрос от представителя Германии Раймунда Шайфеля о

соответствии Положений комиссий и отделов задачам и целям

сегодняшнего времени.

Решили:

1. Создать внутри Президиума Федерации: организационно-

методический отдел, спортивно-техническую комиссию, комиссию по

работе с детьми и развитию детско-юношеского спорта, коллегию судей.

2. В состав комиссий, коллегии и отдела включить:

- организационно-методический отдел: Попову Л.Г. (начальник),

Лебедева А., Первушин С., Облогина С.И., Жаворонкову Г.М;

3

- спортивно-техническая комиссия: Духанина В.М. (председатель),

Кулака А.А., Кривошеева К., Роммель В., Тихомирова В.В., Облогина С.И.,

Бекибаева А.Ж.;

- комиссия по работе с детьми и развитию детско-юношеского

спорта: Горбатых А.В. (председатель), Шейфель Р., Елисееву Н.А.,

Атыканова К.О.

- коллегия судей: Кулака А. А. (председатель), Березневу Е.В.,

Кривошеева К., Тихомирова В.В., Духанина В.М.

3. Руководителям комиссий, коллегии и отдела переработать

положения о структурных подразделениях Президиума МАОО «МФГС» и

в срок до 20.04.2023 года представить их по электронной почте на

утверждение Президенту МАОО «МФГС».

Голосовали: «За» - 13 единогласно.
По второму вопросу повестки дня слушали Ватагина А.В. с

информацией об изменениях в законах и иных нормативных документах,

определяющих деятельность общественных объединений, и необходимости

внесения изменений и дополнений в Устав МАОО «МФГС».

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Организационно-методическому отделу до 15.04.2023 разослать

членам Федерации подготовленные предложения по внесению изменений в

Устав МАОО «МФГС» (проект Устава с изменениями и дополнениями).

3. Созвать очередное Общее собрание МАОО «МФГС» 24 июня 2022

года в 20 часов 00 минут.

4. Утвердить следующий проект повестки дня очередного Общего

собрания:

- О внесении изменений и дополнений в Устав МАОО «МФГС».

- Разное.

5. Утвердить следующие квоты представительства делегатов на

очередном Общем собрании Федерации:

Кыргызская Республика - 1 чел.;

Республика Беларусь - 5 чел.;

Республика Казахстан - 1 чел.;

Российская Федерация - 6 чел.;

Федеративная Республика Германия - 3 чел.;

Независимо от состава делегации, на заседании очередного Общего

собрания каждый член Федерации имеет один голос.

Голосовали: «За» - 13 единогласно.

По третьему вопросу повестки с информацией выступили Ватагин

А.В., Духанин В.М., Тихомиров В.В., Константин Кривошеев.

Обсуждали вопросы:

- о проведении Чемпионата Европы в 2023 году;

- о новых формах проведения соревнований по городошному спорту.

4

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Подтвердить проведение в городе Приозерске Ленинградской

области в период с 24 по 30 июля 2023 года чемпионата Европы по

городошному спорту. В программу соревнований включить проведение

личных и парных (смешанные пары - «микст») соревнований по городкам

классическим, городкам европейским и городкам финским-кюккя.

3. Спортивно-технической комиссии до 17 апреля 2023 года

подготовить положение (регламент) о проведении открытого личного

Чемпионата Европы.

4. Вице-президенту Тихомирову В.В. подготовить к очередному

Общему собранию МАОО «МФГС» свои предложения о проведении

соревнований по системе онлайн.

Председатель Собрания                                                                  А.А.Кулак

Секретарь Собрания                                                                        Л.Г.Попова